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تشییع پیکر همسر و فرزند  
معاون رئیس‌جمهور  در مشهد

پیکــر همســر و فرزنــد معــاون رئیس‌جمهور و 

رئیس سازمان بهینه سازی و مدیریت راهبردی 

انرژی، اســماعیل ســقاب‌ اصفهانــی در حرم 

مطهر رضوی تشــییع شــد. بــه گــزارش ایرنا، 

مراسم تشییع پیکر مرحومه »فاطمه حیدری« 

و »حســنا ســقاب‌ اصفهانــی«، همســر و فرزند 

معــاون رئیس‌جمهــور بــا حضــور جمعــی از 

مردم و مسئولان اســتانی و کشوری در صحن 

کوثر حرم مطهر رضوی انجام شــد. پیکرهای 

همســر و فرزنــد معــاون رئیس‌جمهــور پس از 

مراسم تشییع برای خاک‌سپاری به آرامستان 

خواجه اباصلت مشهد منتقل شــد. متأسفانه 

مــرگ مغــزی محمــد ســبحان فرزنــد دیگــر 

ســقاب اصفهانی که در بیمارستان بود، مانند 

خواهرش حسنا اعلام شد که با رضایت معاون 

رئیس جمهور اعضای بدن این کودک نیز اهدا 

شد. خانواده سقاب اصفهانی روز یک شنبه در 

مسیر تهران به ســمنان و در محدوده ایوانکی 

با یک دســتگاه کامیون بنز متوقف در حاشــیه 

جاده برخورد کردند که منجر به زخمی شدن و 

از دست رفتن همسر و دو فرزند وی شد.

قاتل خاموش 
جان ۲ مسافر را گرفت

ســخنگوی عملیــات ســازمان آتش‌نشــانی 

مشــهد گفت: دو نفر بــر اثر مســمومیت با گاز 

منواکســیدکربن در مهمانپذیــری در هســته 

مرکزی این شهر جان خود را از دست دادند. به 

گزارش ایرنا، آتشپاد دوم حسن نجمی گفت: 

نشت گاز مونواکسید کربن در یکی از اتاق‌های 

مهمانپذیری در خیابان امام رضا)ع(  منجر به 

مســمومیت و مرگ یک زن و یک مرد شد. وی 

بیان کرد: منبع نشــت گاز در دســت بررســی 

است، پس از بررسی مسیر دودکش و بخاری 

علت دقیق مشــخص و اعلام می‌شود. نجمی 

با بیان ایــن که نشــت گاز فقط مربــوط به یک 

اتاق ایــن مهمانپذیر بود، تاکید کــرد: نصب و 

نگهداری مناسب دســتگاه‌های اعلام‌کننده 

نشــت گاز )دتکتور CO( و اطمینــان از تهویه 

مناسب در فضاهای بسته ضروری است.

لودگی هوای مشهد به همت گروه شهریاران برگزار شد  لودگی مداوم هوا، نشست تخصصی بحران آ  همزمان با آ

بحران نفس گیر مشهد
محمــد مهــدی هاشــمی-  مشــهد در شــرایطی در 

حال ســپری کردن ســالی با بیشــترین روزهای 

هوای ناسالم است که عمده این وضعیت متاثر از 

تشــدید پدیده گرد و غبار با منشــأ فرامرزی است 

که با همدستی با آلاینده های داخلی ماه هاست 

مواجهه با یک آســمان صــاف و آبی رنــگ را برای 

مشــهدی ها بدل به یک آرزو کرده‌اند و متأسفانه 

اقدامات عملی موثری از سوی مسئولان دیده نمی 

شود. به گزارش خراسان رضوی، سعید اکبریان 

کارشناس مدیریت شهری در نشست تخصصی 

بحــران آلودگی هوای مشــهد که به همــت گروه 

شهریاران برگزار شد با اشــاره به مشکل آلودگی 

هوا اظهار کرد : مســئله آلودگی هوا سال هاست 

که گریبان شهرها را گرفته و متاسفانه وضعیت به 

گونه ای اســت که مردم به عنوان افکار عمومی و 

ذی نفعان اصلی هیچ گونه برداشت و انعکاسی از 

دولت و سایر دستگاه‌هایی که متولی هستند برای 

حل مسئله آلودگی هوا ندارند.

در سال جاری مشهد تنها 7 روز هوای پاک داشته 

اســت و گرچه که نمی تــوان از نقش نیــروگاه ها، 

کیفیت پایین سوخت، ضعف سیستم حمل و نقل 

همگانی و انبوهی از دلایل دیگر چشم پوشی کرد 

اما خشکسالی و تشــدید پدیده های گرد و غبار با 

منشأ صحرای قره قوم ترکمنســتان که از امسال 

راه خود را برای تیره کردن روز مشهدی ها در نیمه 

دوم ســال هم پیدا کرده اســت نقش بســزایی در 

افزایش تعداد روزهایی با هوای ناپاک در شهرمان 

داشته است.

سعید اکبریان کارشناس مدیریت شهری با بیان 

این که مسئله آلودگی هوا سال هاست که گریبان 

شــهرها را گرفته و متاســفانه وضعیت به گونه ای 

است که مردم به عنوان افکار عمومی و ذی نفعان 

اصلی هیچ گونه برداشــت و انعکاســی از دولت و 

سایر دســتگاه‌هایی که متولی هستند برای حل 

مسئله آلودگی هوا ندارند، می گوید: به جز مصوبات 

کارگروه کاهــش آلودگی هوا که عموما در شــرایط 

اضطرار تشکیل جلسه اضطراری می دهند و نهایتا 

همه چشــم انتظار این هســتند که آیا فــردا ادارات 

تعطیل می شــوند یا نه؟ مدارس چــه وضعیتی پیدا 

می کننــد و عموما هم این نقــد وجــود دارد که مثلا 

پس از گذشــت یک یا دو روز که آلودگی هوا به نقطه 

حداکثــری خودش می رســد تــازه تصمیــم گیری 

می‌کنند. عموما هم در جلســات مطرح می شــود و 

نهایتا باز هــر موقع که ما شــرایط وارونگــی را داریم 

دوباره همیــن موضوعات و داغ ایــن درد برای مردم 

تازه می شود.

فقط 7 روز هوای پاک در 1404   ●●
فرخ‌لقا امینی، کارشــناس مسئول کاهش آلودگی 

هوا و تغییر اقلیــم اداره کل حفاظت محیط زیســت 

اســتان نیز با اشــاره به افزایش قابل توجــه روزهای 

دارای هوای ناسالم در مشهد نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ادامه داد: امسال تا تاریخ ۱۲ آذر ماه شهر 

مشــهد ۷ روز هوای پاک، ۱۰۱ هــوای قابل قبول، 

۱۲۰ روز هوای ناســالم برای گروه های حســاس، 

۲۸ روز هوای ناسالم برای تمام گروه ها و ۲ روز هوای 

بسیار ناســالم داشته اســت. این در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشــته اختلافات خیلی زیادی دارد. 

امینی با اشاره به عوامل موثر داخلی در کنار عوامل 

فرامرزی موثر بر کیفیت هوای مشهد اظهار کرد: بر 

اساس سیاهه انتشار بر پایه داده‌های سال 96 سهم 

آلودگی های شهر مشهد ۶۴ درصد مربوط به منابع 

متحرک هستند و ســهم ۳۶ درصدی را منابع ثابت 

دارند. نیروگاه ها در دل منابع ثابت هســتند و سهم 

۱۹ درصدی از کل دارند که نکته قابل تامل آن، این 

است که سهم خودروهای شخصی حدودا ۳۳ درصد 

از کل است.

 آلایندگی مازوت و وارونگی هوا    ●●

همدستان آلوده سازی هوا
ایمان فرهمندی رئیس مرکز پژوهش های شورای 

اسلامی شهر مشــهد نیز با اشــاره به سیاست های 

شورا در کمک به کاهش آلودگی هوای مشهد ادامه 

داد: طبیعتا وقتی که نقش خودروهای سواری را که 

باعث یک ســوم کل آلودگی هوای شــهر است،می 

بینیم؛ طبیعی اســت که باید نســبت بــه آن واکنش 

هایی نشان داده شود که بخشی از این مسائل مثل 

نرخ گذاری پارکینگ ها و محدودیت های ترافیکی 

در حوزه اختیارات مدیریت شهری است و بخش 

دیگر مثل بحث ســوخت، تعداد تولید ]خودرو[، 

پلاک گذاری و یک ســری بحث هــای اقتصادی 

در حوزه اختیارات مجموعه های دولتی است. ما 

در هردو حوزه تلاش کرده ایم که بتوانیم اثرگذار 

باشیم. فرهمندی با اشاره به سوزاندن مازوت در 

نیروگاه ها در ایام ســرد ســال بیان کرد: استفاده 

از ســوخت مازوت اجتناب ناپذیر است اما این که 

این مصرف در چه زمانی از ســال باید انجام شود 

خودش یک مسئله اســت و وقتی که در ایام سرد 

سال سوزانده می شود با توجه به پدیده وارونگی، 

اثرگذاری جدی در بحث آلاینده ها و تاثیر آن روی 

سلامت شهروندان ایجاد می کند.

کیفیت پایین سوخت و فناوری به روز    ●●

نشده اثرگذار در تشدید آلودگی
علی دهنوی مشاور فنی نیروگاه شریعتی مشهد 

با اشاره به ترکیب پدیده گردوغبار و آلاینده های 

شــیمیایی در آلودگــی هوای مشــهد ادامــه داد: 

آلودگی هوا دو دسته است؛ یعنی غبار با آلودگی 

ناشــی از ســوخت قاطی می شــود. یکی را با یک 

ماسک می شود حل کرد اما دیگری را نمی شود. 

ولــی آن آلاینــده ای که همه مــا را گرفتــار کرده، 

بخشی از آن مربوط به CO2 است؛ بخشی مربوط 

به NOx و SOx اســت کــه ترکیبات گوگــردی و 

نیتروژنی هستند که عمده مشکلات را ایجاد کرده 

اند. هرچند که اگر آلایندگی از گوگرد باشد فقط 

کار پالایشگاه است که آن را درست کند. حالا این 

گوگرد می تواند در گاز، مازوت، گازوئیل و حتی به 

مقدار کمتر در بنزین هم باشد. سهم آلایندگی که 

دانشگاه شریف به آن رسیده است و سهم نیروگاه 

ها از کل شــده اســت ۱۹ درصد و سهم خودروها 

۳۴ درصد شده است کاملا علمی است ولی باید 

تفکیک کنیــم و ببینیم کــه چقدر از آن در دســت 

بهره بردار اســت و یک قدرتی هم باشد که جلوی 

متخلف را بگیرد.

عکس : آرشیو - میثم دهقانی �

 

 3 بانوی ورزشکار استان 
در تیم ملی والیبال نشسته

سه ورزشکار خراسان رضوی به هفتمین مرحله 

اردوی تیم ملی والیبال نشســته بانوان دعوت 

شدند. به گزارش فارس، فاطمه جهانی، زهرا 

منیدری و ندا پنجه باشــی بــه اردوی تیم ملی 

برای  اعــزام بــه مســابقات پاراآســیایی ناگویا 

۲۰۲۶  دعوت شدند. این اردو از ۱۶ آذر ماه به 

مدت یک هفته در تهران برگزار می‌شود.

کشف بیش از ۱۵ کیلو مواد 
مخدر از ۲ مسافرنما در مشهد

جانشــین فرمانده انتظامی مشــهد از کشف 

۱۵ کیلو و ۷۸۱ گرم تریاک از دو مســافرنما 

در مشــهد خبرداد. به گزارش مهر، سرهنگ 

عباســعلی دهقانــی اظهــار کــرد: مأمــوران 

کلانتری پایانه مشهد با رصدهای اطلاعاتی 

خود به خبری درخصوص جا به جایی محموله 

مواد مخدر به شهر مشهد توسط دو مسافرنما 

با اســتفاده از یــک دســتگاه اتوبوس دســت 

یافتند و بلافاصله وارد عمل شدند. جانشین 

فرمانــده انتظامــی مشــهد افــزود: مأموران 

کلانتــری پایانه پــس از چند ســاعت کنترل 

خودروهــای ورودی، اتوبــوس مــد نظــر را 

شناسایی کردند و بلافاصله وارد عمل شدند 

و ضمن دستگیری ۲ نفر در بازرسی از ساک 

مســافرتی آن‌ها ۱۵ کیلو و ۷۸۱ گرم تریاک 

کشف کردند.

پلمب ۳ سالن‌ زیبایی و 
مزون متخلف در مشهد

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان از پلمب 

۳ سالن‌ زیبایی و مزون متخلف در مشهد خبر 

داد. به گزارش فارس، محســن صیادی اظهار 

کرد: طــی بازرســی‌ انجام‌شــده در محــدوده 

بولوار وکیل‌آباد مشهد، دو سالن زیبایی و یک 

مزون به دلیل ارتکاب تخلفــات متعدد، پس از 

تشــکیل پرونده و ارجاع بــه تعزیرات حکومتی 

پلمب شدند. 

 


